

2026年3月期 第3四半期 決算補足資料

Supplemental Financial Data for FY2026 Q3

1	連結損益計算書	Consolidated Statements of Income
2	セグメント別売上高	Operating Results by Segment
3	主要顧客別売上高	Sales by Main Customer
4	セグメント別ストック・フロー比率	Ratio of Subscription-based Business to Transaction-based Business by Segment

株式会社セゾンテクノロジー

(注) この資料に記載されている予想数値は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

連結損益計算書 Consolidated Statements of Income

3月31日に終了した事業年度／Years ended March 31

単位：百万円 / Unit：¥million

		2017/03期 48期	2018/03期 49期	2019/03期 50期	2020/03期 51期	2021/03期 52期	2022/03期 53期	2023/03期 54期	2024/03期 55期	2025/03期 56期	2026/03期(予) 57期(予)	2026年03期 57期3Q
売上高	Net Sales	31,024	30,393	23,641	23,560	22,499	23,218	23,952	23,864	24,383	22,100	16,364
売上原価	Cost of Sales	21,080	19,856	14,966	14,265	12,971	13,198	14,686	16,571	15,529	-	10,668
売上総利益	Gross Profit	9,944	10,536	8,674	9,295	9,528	10,020	9,266	7,292	8,853	-	5,696
販売費及び一般管理費	Selling, General and Administrative Expenses	6,592	6,174	6,341	5,845	6,539	7,104	7,082	6,268	6,711	-	4,762
営業利益又は営業損失(△)	Operating Income(Loss)	3,351	4,362	2,332	3,449	2,989	2,916	2,183	1,024	2,141	1,300	934
営業外収益	Non-Operating Income	53	31	27	57	19	31	43	49	74	-	46
営業外費用	Non-Operating Expenses	227	52	14	18	4	4	3	0	56	-	26
経常利益又は経常損失(△)	Ordinary Income(Loss)	3,177	4,341	2,345	3,488	3,003	2,943	2,223	1,072	2,160	1,300	953
特別利益	Extraordinary Income	4	1,674	9	44	-	0	0	-	-	-	0
特別損失	Extraordinary Loss	490	298	23	2,100	19	22	327	89	10	-	6
税金等調整前当期純利益又は損失(△)	Income before Income(Loss) Taxes	2,691	5,717	2,331	1,432	2,984	2,920	1,896	983	2,149	-	947
法人税、住民税及び事業税	Income Taxes-Current	269	778	418	446	311	281	389	861	327	-	341
法人税等調整額	Income Taxes-Deferred	54	622	△ 120	△ 113	212	587	65	△ 481	316	-	0
当期純利益又は純損失(△)	Net income(loss)	2,366	4,315	2,034	1,099	2,460	2,051	1,440	603	1,506	-	606
非支配株主に帰属する当期純利益	Profit (loss) attributable to non-controlling interests	-	-	-	-	-	-	-	0	0	-	0
親会社株主に帰属する当期純利益又は純損失(△)	Profit (loss) attributable to owners of parent	2,366	4,315	2,034	1,099	2,460	2,051	1,440	603	1,506	850	606

※2021年4月1日（53期）より会計基準の変更に伴い、一部の売上計上方法を変更

セグメント別売上高

Operating Results by Segment

3月31日に終了した事業年度／Years ended March 31

		単位：百万円 ／ Unit：¥million										
		2016/03期 47期	2017/03期 48期	2018/03期 49期	2019/03期 50期	2020/03期 51期	2021/03期 52期	2022/03期 53期	2023/03期 54期	2024/03期 55期	2025/03期 56期	2026/03期 57期3Q
セグメント別売上高	Total Sales by Segment											
HULFT事業	HULFT	7,261	7,081	7,340	7,662	8,579	8,398	8,775	9,268	9,951	9,998	7,280
データプラットフォーム事業	Data Platform	－	－	－	－	1,231	1,371	1,953	2,115	2,481	2,828	2,188
システム受託事業	Contracted Systems	－	－	－	－	－	－	－	－	－	－	6,895
流通ITサービス事業	Retail & IT Service	5,370	4,898	4,518	4,564	3,768	3,212	3,059	3,086	2,812	3,730	－
フィナンシャルITサービス事業	Financial IT Service	13,721	15,658	16,432	11,432	10,034	9,553	9,490	9,482	8,618	7,825	－
その他事業	Other	3,245	4,388	2,958	－	－	－	－	－	－	－	－
BPO事業	BPO	1,205	－	－	－	－	－	－	－	－	－	－

※2020年4月1日付で、従来の流通ITサービス事業からリンケージ事業を分離独立しており、2020年3月期の流通ITサービス事業の売上高は遡及処理後の数値を記載しております。

※2022年4月1日付で、リンケージ事業をデータプラットフォーム事業に名称変更しております。

※2025年4月1日付で、流通ITサービス事業とフィナンシャルITサービス事業を統合し、システム受託事業としております。

		単位：百万円 ／ Unit：¥million										
		2016/03期 47期	2017/03期 48期	2018/03期 49期	2019/03期 50期	2020/03期 51期	2021/03期 52期	2022/03期 53期	2023/03期 54期	2024/03期 55期	2025/03期 56期	2026/03期 57期3Q
主要顧客別売上高	Sales by Main Customer											
クレディセゾン	Credit Saison Co.,Ltd.	10,267	10,631	10,936	6,047	5,767	7,859	7,907	7,527	7,207	6,935	5,123
キュービタス	Qubitous Co.,Ltd.	2,610	3,225	3,611	3,670	2,482	－	－	－	－	－	－
日立システムズ	Hitachi Systems, Ltd.	977	980	1,034	1,139	1,358	1,312	1,412	1,523	1,767	759	1,197
西友	SEIYU	948	854	957	1,044	1,161	1,282	1,275	1,621	1,534	816	412
NTTデータ	NTT DATA CORPORATION	743	796	856	719	603	528	578	707	680	1,659	517

※2020年4月1日付で、株式会社キュービタスは株式会社クレディセゾンに吸収合併されております。

セグメント別ストック・フロー比率

Ratio of Subscription-based Business to Transaction-based Business by Segment

3月31日に終了した事業年度／Years ended March 31

		2016/03期 47期	2017/03期 48期	2018/03期 49期	2019/03期 50期	2020/03期 51期	2021/03期 52期	2022/03期 53期	2023/03期 54期	2024/03期 55期	2025/03期 56期	2026/03期 57期3Q
HULFT事業	HULFT											
ストック	Subscription-based business	-	-	-	-	-	64.9%	66.5%	66.1%	64.9%	63.9%	68.0%
フロー	Transaction-based business	-	-	-	-	-	35.1%	33.5%	33.9%	35.1%	36.1%	32.0%
データプラットフォーム事業	Data Platform											
ストック	Subscription-based business						25.6%	20.2%	22.0%	34.0%	31.6%	35.1%
フロー	Transaction-based business						74.4%	79.8%	78.0%	66.0%	68.4%	64.9%
システム受託事業	Contracted Systems											
ストック	Subscription-based business	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	79.1%
フロー	Transaction-based business	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20.9%
流通ITサービス事業	Retail & IT Service											
ストック	Subscription-based business	-	-	-	-	-	66.4%	69.4%	57.4%	53.4%	34.8%	-
フロー	Transaction-based business	-	-	-	-	-	33.6%	30.6%	42.6%	46.6%	65.2%	-
フィナンシャルITサービス事業	Financial IT Service											
ストック	Subscription-based business	-	-	-	-	-	74.6%	77.4%	74.0%	75.3%	79.9%	-
フロー	Transaction-based business	-	-	-	-	-	25.4%	22.6%	26.0%	24.7%	20.1%	-

※2022年4月1日付で、リンケージ事業をデータプラットフォーム事業に名称変更しております。

※2025年4月1日付で、流通ITサービス事業とフィナンシャルITサービス事業を統合し、システム受託事業としております。

《IR担当窓口》

107-0052 東京都港区赤坂1-8-1 赤坂インターシティ AIR 19F

Phone: 03-6370-2930

E-mail: ir9640@saison-technology.com